SATISFACCION DEL ALUMNADO CON LOS PROGRAMAS DE MOVILIDAD

Universidad de Huelva
Grados

Movilidad nacional saliente

Curso académico 22-23

Fecha encuesta: julio 23
Método: online SurveyMonkey

Poblacién con Encuestas lanzadas Respuestas recibidas Tasa de Satisfaccion Global
posibilidad de recibir respuesta
la encuesta

64 64 9 14.06% 3.56




OPCIONES DE RESPUESTA

Nacional (1)

Internacional (2)

TOTAL

ESTADISTICAS BASICAS

Minimo
1.00

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

Satisfaccién del alumnado con el programa de movilidad

Tipo de programa de movilidad

Respondidas: 9  Omitidas: O

Nacional Internacional
RESPUESTAS
100.00%
0.00%
Maximo Mediana Media
1.00 1.00 1.00

1/25

Desviacion estandar
0.00



Satisfaccion del alumnado con el programa de movilidad

Tipo de alumnado(Entrante: alumnado de una Universidad que se desplaza a la Universidad de
Huelva. Saliente: alumnado de la UHU que se desplaza a otra Universidad)

Respondidas: 9  Omitidas: O

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

Entrante Saliente
OPCIONES DE RESPUESTA RESPUESTAS
Entrante (1) 0.00%
Saliente (2) 100.00%
TOTAL
ESTADISTICAS BASICAS
Minimo Maximo Mediana Media Desviacion estandar
2.00 2.00 2.00 2.00 0.00

2/25



OPCIONES DE RESPUESTA
Hombre (1)

Mujer (2)

TOTAL

ESTADISTICAS BASICAS

Minimo
2.00

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

Satisfaccién del alumnado con el programa de movilidad

Hombre

Maximo
2.00

Sexo

Respondidas: 9

Mediana
2.00

3/25

Omitidas: 0

Mujer

RESPUESTAS
0.00%

100.00%

Media
2.00

Desviacion estandar
0.00



OPCIONES DE RESPUESTA
<20 (1)

20-21 (2)

22-23 (3)

24-25 (4)

>25 (5)
TOTAL

ESTADISTICAS BASICAS

Minimo
2.00

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

Satisfaccién del alumnado con el programa de movilidad

&lt;20

Maximo
5.00

Edad

Respondidas: 9  Omitidas: O

44.44%

20-21

33.33%

M1% M11%

22-23 24-25 >25

RESPUESTAS
0.00%

44.44%
33.33%
11.11%

11.11%

Mediana Media
3.00 2.89

4/25

Desviacion estandar
0.99



Satisfaccién del alumnado con el programa de movilidad

Tipo de titulo

Respondidas: 9  Omitidas: 0

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%
0%
Grado M&aacute;ster Doctorado T&iacute;tulo
Oficial propio
OPCIONES DE RESPUESTA RESPUESTAS
Grado (1) 100.00%
Master Oficial (2) 0.00%
Doctorado (3) 0.00%
Titulo propio (4) 0.00%
TOTAL
ESTADISTICAS BASICAS
Minimo Maximo Mediana Media Desviacion estandar
1.00 1.00 1.00 1.00 0.00

5/25



Satisfaccién del alumnado con el programa de movilidad

Nombre del titulo

Respondidas: 9  Omitidas: O

RESPUESTAS

Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos
Ingenieria agricola

Grado en Enfermeria

Trabajo Social

Psicologia

Educacion primaria

Psicologia

Psicologia

Ade y turismo

6/25



Satisfaccién del alumnado con el programa de movilidad

Universidad de procedencia (para alumnado entrante)

Respondidas: 2  Omitidas: 7

RESPUESTAS
Uhu

Universidad de Huelva

7125



Satisfaccién del alumnado con el programa de movilidad

Universidad de destino (para alumnado saliente)

Respondidas: 9  Omitidas: O

RESPUESTAS

Universidad Carlos 11l de Madrid
Universidad de Sevilla

Granada

Escola Universitaria de traballo social
Malaga

ull

Universidad Complutense Madrid
Universidad de Céadiz

Universidad de Sevilla

8/25



Satisfaccién del alumnado con el programa de movilidad

Pais de origen (para alumnado entrante)

Respondidas: 2  Omitidas: 7

RESPUESTAS
Espafia

Espafa

9/25



Satisfaccién del alumnado con el programa de movilidad

Nombre de la movilidad que realiza (Erasmus, SICUE...)

Respondidas: 9  Omitidas: 0

RESPUESTAS
SICUE
SICUE
SICUE
SICUE
SICUE

Sicue

SICUE
SICUE
SICUE

10/25



OPCIONES DE RESPUESTA
<3 (1)

3-6 (2)

7-12 (3)

>12 (4)
TOTAL

ESTADISTICAS BASICAS

Minimo
2.00

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

Satisfaccién del alumnado con el programa de movilidad

Duracion de la estancia (en meses)

Respondidas: 9  Omitidas: 0

88.89%
11.11%
&lt;3 3-6 7-12 >12

RESPUESTAS
0.00%
11.11%
88.89%
0.00%

Maximo Mediana Media

3.00 3.00 2.89

11/25

Desviacion estandar
0.31



Satisfaccion del alumnado con el programa de movilidad

La informacién sobre el destino elegido la encontré a través de

100%
90% 77.78%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%
0%
Web
OPCIONES DE RESPUESTA
Web (1)
Redes sociales (2)
Coordinador académico (3)
Otros compaiieros/as (4)
Otros (especifique la fuente de informacion) (5)
Total de encuestados: 9
ESTADISTICAS BASICAS
Minimo Maximo
1.00 5.00

Respondidas: 9

1M1.11%

Redes
sociales

Coordinador
acad&eacute;m
ico

Mediana
1.00

12725

Omitidas: 0

33.33%

Otros

11.11%

Otros

compa&ntilde; (especifique

eros/as

la fuente de
informaci&...

Media
2.17

RESPUESTAS
77.78%

11.11%

0.00%

33.33%

11.11%

Desviacién estandar
1.52



Satisfaccién del alumnado con el programa de movilidad

OTROS (ESPECIFIQUE LA FUENTE DE INFORMACION)

Es mi lugar de residencia

13/25



Satisfaccion del alumnado con el programa de movilidad

1. Satisfaccion con la informacion recibida y la asignacion de destino

Respondidas: 9  Omitidas: O

100%
90%
80%
70%
60%

44.44%
50%
40%
30% 22.22% 22.22%
20% - 1.11%
10%
oo ]
*
[ K [ P 3 M4
M5
1(1) 2(2 3(3) 4 (4) 5 (5) TOTAL PROMEDIO PONDERADO
% 22.22% 11.11% 22.22% 0.00% 44.44%
2 1 2 0 4 9 3.33
ESTADISTICAS BASICAS
Minimo Maximo Mediana Media Desviacion estandar
1.00 5.00 3.00 3.33 1.63

14725



Satisfaccion del alumnado con el programa de movilidad

2. La facilidad de los tramites en la Universidad de Huelva

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

Respondi

33.33%

1M1.11%

1.1

das: 9 Omitidas: O

22.22%  22.22%

- - -

Grado Satisfaccion

. Nada satisf... . Algo satisfe...

. Totalmente... . NS/NC
NADA ALGO SATISFECHO/A
SATISFECHOIA (1) SATISFECHOIA (2) (3)
Grado 33.33% 11.11% 11.11%
Satisfaccién 3 1 1
ESTADISTICAS BASICAS
Minimo Maximo
1.00 5.00

Satisfecho/a . Muy satisfe...

MUY TOTALMENTE NS/NC TOTAL
SATISFECHO/A (4)  SATISFECHOIA (5)
22.22% 22.22% 0.00%
2 2 0 9
Mediana Media Desviacion estandar
3.00 2.89 1.59

15725

PROMEDIO
PONDERADO

2.89



Satisfaccion del alumnado con el programa de movilidad

3. La facilidad de los tramites en la Universidad de acogida

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

Respondi

44.44%

11.11%

1.1

das: 9 Omitidas: 0

33.33%

1%

Grado Satisfaccion

. Nada satisf... . Algo satisfe...

- Totalmente... . NS/NC
NADA ALGO SATISFECHO/A
SATISFECHOIA (1) SATISFECHOIA (2) (3)
Grado 11.11% 44.44% 11.11%
Satisfaccién 1 4 1
ESTADISTICAS BASICAS
Minimo Maximo
1.00 5.00

Satisfecho/a . Muy satisfe...

MUY TOTALMENTE NS/NC TOTAL
SATISFECHO/A (4)  SATISFECHOIA (5)
0.00% 33.33% 0.00%
0 3 0 9
Mediana Media Desviacion estandar
2.00 3.00 1.49

16 /25

PROMEDIO
PONDERADO

3.00



Satisfaccion del alumnado con el programa de movilidad

4. la atencién y recepcion por parte de la Universidad de acogida

NADA
SATISFECHOIA (1)

Grado 22.22%
Satisfaccion 2
ESTADISTICAS BASICAS

Minimo
1.00

Respondi

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

22.22%  22.22%

das: 9 Omitidas: 0

33.33%

22.22%

Grado Satisfaccion

. Algo satisfe...
@ \s/nC

SATISFECHOI/A
©)]

. Nada satisf...
. Totalmente...

ALGO
SATISFECHOIA (2)

22.22% 0.00%
2 0

Maximo
5.00

Satisfecho/a . Muy satisfe...

MUY TOTALMENTE NS/NC TOTAL
SATISFECHO/A (4)  SATISFECHOIA (5)
22.22% 33.33% 0.00%
2 3 0 9
Mediana Media Desviacion estandar
4.00 3.22 1.62

17725

PROMEDIO
PONDERADO

3.22



Satisfaccion del alumnado con el programa de movilidad

5. La coordinacion entre la Universidad de Huelva y la de acogida

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

Respondidas: 9

33.33%
22.22%

. Nada satisf...

. Totalmente... . NS/NC
NADA ALGO SATISFECHO/A
SATISFECHOIA (1) SATISFECHOIA (2) (3)
Grado 33.33% 22.22% 22.22%
Satisfaccién 3 2 2
ESTADISTICAS BASICAS
Minimo Maximo
1.00 5.00

. Algo satisfe...

Omitidas: 0

22.22%

22.22%

Grado Satisfaccion

Satisfecho/a

MUY
SATISFECHOIA (4)
0.00%
0
Mediana
2.00

18 /25

Muy satisfe...
TOTALMENTE NS/NC TOTAL
SATISFECHOIA (5)
22.22% 0.00%
2 0 9

Media
2.56

Desviacion estandar
1.50

PROMEDIO
PONDERADO

2.56



Satisfaccion del alumnado con el programa de movilidad

6. La gestion del tutor o tutora académico de la Universidad de Huelva

Respondidas: 9  Omitidas: O

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20% 1M.1% 1.11% 1M.1%

10%
o0 1

33.33% 33.33%

Grado Satisfaccion

. Nada satisf... . Algo satisfe... Satisfecho/a Muy satisfe...
Totalmente... . NS/NC

NADA ALGO SATISFECHO/A MUY TOTALMENTE NS/NC TOTAL PROMEDIO
SATISFECHOIA (1) SATISFECHOIA (2) (3) SATISFECHO/A (4)  SATISFECHOIA (5) PONDERADO
Grado 11.11% 11.11% 33.33% 11.11% 33.33% 0.00%
Satisfaccién 1 1 3 1 3 0 9 3.44

ESTADISTICAS BASICAS

Minimo Maximo Mediana Media Desviacién estandar
1.00 5.00 3.00 3.44 1.34

19/25



Satisfaccion del alumnado con el programa de movilidad

7. La gestion del tutor o tutora académico de la Universidad de acogida

Respondidas: 9  Omitidas: 0

100%
90%
80%
70%
60%
50%

40%
30% 22.22%

20%
10%
0%

44.44%

22.22%

11.11%
Y

Grado Satisfaccion

. Nada satisf... . Algo satisfe... Satisfecho/a . Muy satisfe...
. Totalmente... . NS/NC
NADA ALGO SATISFECHO/A MUY TOTALMENTE NS/NC TOTAL
SATISFECHOIA (1) SATISFECHOIA (2) (3) SATISFECHO/A (4)  SATISFECHOIA (5)
Grado 22.22% 44.44% 0.00% 0.00% 22.22% 11.11%
Satisfaccion 2 4 0 0 2 1 9

ESTADISTICAS BASICAS

Minimo Maximo Mediana Media Desviacion estandar
1.00 5.00 2.00 2.50 1.50

20/ 25

PROMEDIO
PONDERADO

2.50



Satisfaccion del alumnado con el programa de movilidad

8. Los resultados académicos durante mi estancia en la Universidad de acogida

Respondidas: 9  Omitidas: O

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30% 22.22%
20% 1M.1% 1.11% 11.11%

10%
o0 1

44.44%

Grado Satisfaccion

. Nada satisf... . Algo satisfe... Satisfecho/a Muy satisfe...
Totalmente... . NS/NC

NADA ALGO SATISFECHO/A MUY TOTALMENTE NS/NC TOTAL PROMEDIO
SATISFECHOIA (1) SATISFECHOIA (2) (3) SATISFECHO/A (4)  SATISFECHOIA (5) PONDERADO
Grado 11.11% 11.11% 22.22% 44.44% 11.11% 0.00%
Satisfaccién 1 1 2 4 1 0 9 3.33

ESTADISTICAS BASICAS

Minimo Maximo Mediana Media Desviacién estandar
1.00 5.00 4.00 3.33 1.15

21/25



NADA SATISFECHOI/A
@)

% 0.00%

0

ESTADISTICAS BASICAS

Minimo
2.00

Satisfaccién del alumnado con el programa de movilidad

9. Satisfaccion con el destino

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%

Respondidas: 9  Omitidas: 0

20% 22.22%

0% nM%
1 OO/O -
0%

. Nada satisf... . Algo satisfe...

%

. Totalmente... . NS/NC

ALGO SATISFECHO/A  SATISFECHO/A
@ &)

22.22% 11.11%
2 1

Maximo
5.00

MUY SATISFECHOI/A
@)

0.00%
0

Mediana
5.00

22 /25

66.67%

Satisfecho/a . Muy satisfe...

TOTALMENTE SATISFECHO/A NS/NC TOTAL
(©)

66.67% 0.00%
6 0 9

Media Desviacion estandar
411 1.29

PROMEDIO
PONDERADO

4.11



NADA
SATISFECHOIA (1)

Grado 11.11%
Satisfaccion 1
ESTADISTICAS BASICAS

Minimo
1.00

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

ALGO

SATISFECHOIA (2) 3)

Satisfaccién del alumnado con el programa de movilidad

10. El programa de movilidad, en general

Respondidas: 9  Omitidas: 0

44.44%

22.22%
11.11% 11.11% 11.11%

Grado Satisfaccion

. Nada satisf... . Algo satisfe...
. Totalmente... . NS/NC

Satisfecho/a . Muy satisfe...

SATISFECHO/A MUY TOTALMENTE

22.22% 11.11% 11.11%
2 1 1
Maximo Mediana Media
5.00 4.00 3.56

23/25

SATISFECHOIA (4)  SATISFECHOIA (5)

Desviacion estandar

PROMEDIO
PONDERADO

3.56
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